
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Ocetníková Jméno: Karolína Osobní číslo: 478147
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotní laborant

Název práce: Histologická stavba kůže, porovnání fyziologické tkáně s vybranými patologickými
stavy

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

37

5. Celkový počet bodů 92

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaká je správná histologická charakteristika kožních žláz - žlázy mazové a žlázy potní.

2. Jaký je správný postup při barvení řezů metodou Hematoxylin - eosin ?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Tato bakallářská práce je velmi kvalitní, výborně vybrané a zajímavé téma některých kožních nádorů.
Velmi jsem ocenil imunohistochemické zpracování vzorků a ukázka nádorových buněk, včetně kvalitních fotografií
metodou hematoxylin - eosin.
Formální záležitosti celé práce jsou vysoce kvalitní.
Pouze bych měl doplňující poznámku k histologickému popisu u kožních žláz.
Apokrinní potní žlázy : jejich způsob sekrece se dnes považuje již za ekrinní způsob a dále :
mazové žlázy jsou rozvětvené alveolární žlázy, potní žlázy ekrinní jsou jednoduché tubulózní žlázy a k metodě
Hematoxylin - eosin , doplnit správný postup při této barvící metodě, včetně toho, čím se provádí diferencování
po barvení hematoxylinem.
Celkem hodnotím práci jako výbornou ( A ) a jednoznačně doporučuji k obhájení.
MUDr. Richard Becke
Ústav histologie a embryologie 2.LF UK v Praze

Jméno a příjmení: MUDr. Richard Becke
Organizace: Ústav histologie a embryologie 1. LF UK Praha
Kontaktní adresa: Albertov 4, 128 00 Praha 2


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


